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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 상수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 상·하수도사업특별회계 전체

상하수도사업소 47,438,647 40,345,347 7,093,300

국 7,539,000 6,259,000 1,280,000

균 6,803,000 6,803,000 0

도 3,756,100 3,756,100 0

군 29,340,547 23,527,247 5,813,300

상하수도건설 31,927,127 27,848,127 4,079,000

국 5,120,000 3,840,000 1,280,000

균 6,803,000 6,803,000 0

도 3,756,100 3,756,100 0

군 16,248,027 13,449,027 2,799,000

상수도시설(상·하수도사업특별회계) 17,603,983 17,953,983 △350,000

균 6,803,000 6,803,000 0

도 3,492,100 3,492,100 0

군 7,308,883 7,658,883 △350,000

도서식수원개발(보조) 11,585,300 11,585,300 0

균 6,094,000 6,094,000 0

도 783,600 783,600 0

군 4,707,700 4,707,700 0

401 시설비및부대비 11,585,300 11,585,300 0

균 6,094,000 6,094,000 0

도 783,600 783,600 0

군 4,707,700 4,707,700 0

01 시설비 11,469,500 10,526,500 943,000

1)도서식수원개발사업 11,469,500 10,526,500 943,000경정 11,469,500,000원

균 6,010,000 5,350,000 660,000

도 772,800 687,800 85,000

군 4,686,700 4,488,700 198,000

02 감리비 100,000 1,043,000 △943,000

1)도서식수원개발사업 감리비

100,000 1,043,000 △943,000경정 100,000,000원

균 70,000 730,000 △660,000

도 9,000 94,000 △85,000

군 21,000 219,000 △198,000

응급의료계류장진입도로(보조) 300,000 700,000 △400,000

401 시설비및부대비 300,000 700,000 △400,000

01 시설비 300,000 700,000 △400,000

1)응급의료 전용헬기 계류장 진입도로 개선사업

300,000 700,000 △400,000경정 300,000,000원

안좌면 오동상수원 누수 정비사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)안좌면 오동상수원 누수 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

하수도시설(상·하수도사업특별회계) 14,323,144 9,894,144 4,429,000

국 5,120,000 3,840,000 1,280,000

도 264,000 264,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,939,144 5,790,144 3,149,000

증도덕정지구농어촌마을하수도정비(보조) 1,317,000 807,000 510,000

국 518,000 518,000 0

도 56,000 56,000 0

군 743,000 233,000 510,000

401 시설비및부대비 1,317,000 807,000 510,000

국 518,000 518,000 0

도 56,000 56,000 0

군 743,000 233,000 510,000

01 시설비 1,246,100 736,100 510,000

1)증도 덕정지구 농어촌마을하수도 정비

1,246,100 736,100 510,000경정 1,246,100,000원

국 449,000 449,000 0

도 56,000 56,000 0

군 741,100 231,100 510,000

도초지남지구농어촌마을하수도정비(보조) 663,714 328,714 335,000

국 126,000 126,000 0

도 10,000 10,000 0

군 527,714 192,714 335,000

401 시설비및부대비 663,714 328,714 335,000

국 126,000 126,000 0

도 10,000 10,000 0

군 527,714 192,714 335,000

01 시설비 562,074 312,074 250,000

1)도초 지남지구 농어촌마을하수도 정비

562,074 312,074 250,000경정 562,074,000원

국 110,000 110,000 0

도 10,000 10,000 0

군 442,074 192,074 250,000

02 감리비 101,000 16,000 85,000

1)도초 지남지구 농어촌마을하수도 정비

101,000 16,000 85,000경정 101,000,000원

국 16,000 16,000 0

군 85,000 0 85,000

흑산하태도농어촌마을하수도정비(보조) 541,214 269,214 272,000

국 102,000 102,000 0

도 8,000 8,000 0

군 431,214 159,214 272,000

401 시설비및부대비 541,214 269,214 272,000

국 102,000 102,000 0

도 8,000 8,000 0

군 431,214 159,214 272,000

01 시설비 455,714 255,714 200,000

1)흑산 하태도 농어촌마을하수도 정비사업

455,714 255,714 200,000경정 455,714,000원

국 89,000 89,000 0

도 8,000 8,000 0

군 358,714 158,714 200,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 85,000 13,000 72,000

1)흑산 하태도 농어촌마을하수도 정비사업

85,000 13,000 72,000경정 85,000,000원

국 13,000 13,000 0

군 72,000 0 72,000

흑산만재도농어촌마을하수도정비(보조) 416,357 164,357 252,000

국 63,000 63,000 0

도 5,000 5,000 0

군 348,357 96,357 252,000

401 시설비및부대비 416,357 164,357 252,000

국 63,000 63,000 0

도 5,000 5,000 0

군 348,357 96,357 252,000

01 시설비 355,857 155,857 200,000

1)흑산 만재도 농어촌마을하수도 정비사업

355,857 155,857 200,000경정 355,857,000원

국 55,000 55,000 0

도 5,000 5,000 0

군 295,857 95,857 200,000

02 감리비 60,000 8,000 52,000

1)흑산 만재도 농어촌마을하수도 정비사업

60,000 8,000 52,000경정 60,000,000원

국 8,000 8,000 0

군 52,000 0 52,000

비금원평지구농어촌마을하수도정비(보조) 973,000 517,000 456,000

국 198,000 198,000 0

도 17,000 17,000 0

군 758,000 302,000 456,000

401 시설비및부대비 973,000 517,000 456,000

국 198,000 198,000 0

도 17,000 17,000 0

군 758,000 302,000 456,000

01 시설비 840,300 490,300 350,000

1)비금 원평지구 농어촌마을하수도 정비사업

840,300 490,300 350,000경정 840,300,000원

국 172,000 172,000 0

도 17,000 17,000 0

군 651,300 301,300 350,000

02 감리비 132,000 26,000 106,000

1)비금 원평지구 농어촌마을하수도 정비사업

132,000 26,000 106,000경정 132,000,000원

국 26,000 26,000 0

군 106,000 0 106,000

흑산공공하수도하수관로정비(보조) 1,260,286 980,286 280,000

국 690,000 410,000 280,000

군 570,286 570,286 0

401 시설비및부대비 1,260,286 980,286 280,000

국 690,000 410,000 280,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 570,286 570,286 0

01 시설비 1,127,286 924,286 203,000

1)흑산 공공하수도 하수관로 정비사업

1,127,286 924,286 203,000경정 1,127,286,000원

국 559,000 356,000 203,000

군 568,286 568,286 0

02 감리비 131,000 54,000 77,000

1)흑산 공공하수도 하수관로 정비사업

131,000 54,000 77,000경정 131,000,000원

국 131,000 54,000 77,000

임자공공하수처리시설증설(보조) 1,058,714 958,714 100,000

국 275,000 275,000 0

도 23,000 23,000 0

군 760,714 660,714 100,000

401 시설비및부대비 1,058,714 958,714 100,000

국 275,000 275,000 0

도 23,000 23,000 0

군 760,714 660,714 100,000

01 시설비 1,021,714 921,714 100,000

1)임자 공공하수처리시설 증설사업

1,021,714 921,714 100,000경정 1,021,714,000원

국 239,000 239,000 0

도 23,000 23,000 0

군 759,714 659,714 100,000

임자공공하수도하수관로정비(보조) 2,515,714 1,515,714 1,000,000

국 1,287,000 287,000 1,000,000

군 1,228,714 1,228,714 0

401 시설비및부대비 2,515,714 1,515,714 1,000,000

국 1,287,000 287,000 1,000,000

군 1,228,714 1,228,714 0

01 시설비 2,473,714 1,476,714 997,000

1)임자 공공하수도 하수관로 정비사업

2,473,714 1,476,714 997,000경정 2,473,714,000원

국 1,246,000 249,000 997,000

군 1,227,714 1,227,714 0

03 시설부대비 4,000 1,000 3,000

1)임자 공공하수도 하수관로 정비사업

4,000 1,000 3,000경정 4,000,000원

국 3,000 0 3,000

군 1,000 1,000 0

흑산사리지구농어촌마을하수도정비(보조) 549,571 211,571 338,000

국 81,000 81,000 0

도 7,000 7,000 0

군 461,571 123,571 338,000

401 시설비및부대비 549,571 211,571 338,000

국 81,000 81,000 0

도 7,000 7,000 0

군 461,571 123,571 338,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 451,171 201,171 250,000

1)흑산 사리지구 농어촌마을하수도 정비사업

451,171 201,171 250,000경정 451,171,000원

국 71,000 71,000 0

도 7,000 7,000 0

군 373,171 123,171 250,000

02 감리비 98,000 10,000 88,000

1)흑산 사리지구 농어촌마을하수도 정비사업

98,000 10,000 88,000경정 98,000,000원

국 10,000 10,000 0

군 88,000 0 88,000

신안(압해)분뇨처리시설확충(보조) 606,000 306,000 300,000

국 153,000 153,000 0

군 453,000 153,000 300,000

401 시설비및부대비 606,000 306,000 300,000

국 153,000 153,000 0

군 453,000 153,000 300,000

01 시설비 576,100 276,100 300,000

1)신안(압해) 분뇨처리시설 확충사업

576,100 276,100 300,000경정 576,100,000원

국 125,000 125,000 0

군 451,100 151,100 300,000

도초수항지구농어촌마을하수도정비(보조) 774,000 547,000 227,000

국 383,000 383,000 0

도 33,000 33,000 0

군 358,000 131,000 227,000

401 시설비및부대비 774,000 547,000 227,000

국 383,000 383,000 0

도 33,000 33,000 0

군 358,000 131,000 227,000

01 시설비 594,100 494,100 100,000

1)도초 수항지구 농어촌마을하수도 정비사업

594,100 494,100 100,000경정 594,100,000원

국 332,000 332,000 0

도 33,000 33,000 0

군 229,100 129,100 100,000

02 감리비 178,000 51,000 127,000

1)도초 수항지구 농어촌마을하수도 정비사업

178,000 51,000 127,000경정 178,000,000원

국 51,000 51,000 0

군 127,000 0 127,000

비금송치지구농어촌마을하수도정비(보조) 813,000 520,000 293,000

국 364,000 364,000 0

도 31,000 31,000 0

군 418,000 125,000 293,000

401 시설비및부대비 813,000 520,000 293,000

국 364,000 364,000 0

도 31,000 31,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 418,000 125,000 293,000

01 시설비 570,200 470,200 100,000

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비사업

570,200 470,200 100,000경정 570,200,000원

국 316,000 316,000 0

도 31,000 31,000 0

군 223,200 123,200 100,000

02 감리비 241,000 48,000 193,000

1)비금 송치지구 농어촌마을하수도 정비사업

241,000 48,000 193,000경정 241,000,000원

국 48,000 48,000 0

군 193,000 0 193,000

신안군비점오염(생태습지조성)저감사업기본계획수립

용역

108,559 85,559 23,000

401 시설비및부대비 108,559 85,559 23,000

01 시설비 108,059 85,059 23,000

1)신안군비점오염(생태습지조성)저감사업기본계

획수립용역 108,059 85,059 23,000경정 108,059,000원

장산팽진지구농어촌마을하수도정비사업 472,000 429,000 43,000

국 300,000 300,000 0

도 25,000 25,000 0

군 147,000 104,000 43,000

401 시설비및부대비 472,000 429,000 43,000

국 300,000 300,000 0

도 25,000 25,000 0

군 147,000 104,000 43,000

01 시설비 470,500 427,500 43,000

1)장산 팽진지구 농어촌마을하수도 정비사업

470,500 427,500 43,000경정 470,500,000원

국 300,000 300,000 0

도 25,000 25,000 0

군 145,500 102,500 43,000

상하수도수질관리 14,903,567 11,889,267 3,014,300

국 2,419,000 2,419,000 0

군 12,484,567 9,470,267 3,014,300

상수도관리(상·하수도사업특별회계) 11,245,477 8,781,177 2,464,300

국 2,419,000 2,419,000 0

군 8,826,477 6,362,177 2,464,300

상수도관리 57,400 50,600 6,800

201 일반운영비 3,160 2,360 800

01 사무관리비 3,160 2,360 800

1)상수도관리 업무추진 매식비

1,600 800 800경정 16,000원*2명*50회

202 여비 54,240 48,240 6,000

01 국내여비 54,240 48,240 6,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도수질관리

단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)상수도관리 업무추진 국내여비

12,000 6,000 6,000경정 50,000원*3명*80회

상수도운영 2,123,699 2,033,699 90,000

201 일반운영비 895,482 805,482 90,000

01 사무관리비 513,002 493,002 20,000

1)가뭄대책 생수구입비 20,000 0 20,00020,000,000원

02 공공운영비 382,480 312,480 70,000

1)상수도 운영 전기료 241,800 191,800 50,000

1)상수도 가압장 전기료

78,000 58,000 20,000

경정 241,800,000원

경정 500,000원*13개소*12월

상수도시설물관리 1,922,940 1,110,940 812,000

401 시설비및부대비 1,806,000 994,000 812,000

01 시설비 1,806,000 994,000 812,000

1)여과사보충 자재구입 350,000 200,000 150,000

1)증도 염산상수도 제당 보수 그라우팅

200,000 0 200,000

1)안좌 오동상수도 제당 보수 그라우팅

100,000 0 100,000

1)하의 어은상수도 제당 보수 그라우팅

100,000 0 100,000

1)여과사 정기교체 공사비 87,000 77,000 10,000

1)취정수장동력 및 기계시설보수

120,000 100,000 20,000

1)상수도 시설물 보수(토목,전기제어,방수방식

등) 120,000 100,000 20,000

1)누수관 및 밸브 등 응급복구비

540,000 400,000 140,000

1)상수도 배수지 청소용역 144,000 72,000 72,000

경정 350,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

경정 87,000,000원

경정 120,000,000원

경정 120,000,000원

경정 540,000,000원

경정 144,000,000원

소규모상수도관리 772,133 532,633 239,500

201 일반운영비 315,533 226,033 89,500

02 공공운영비 289,500 200,000 89,500

1)소규모상수도 유지관리 수수료

289,500 200,000 89,500경정 289,500,000원

401 시설비및부대비 300,000 150,000 150,000

01 시설비 300,000 150,000 150,000

1)소규모상수도 응급복구 300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

해수담수화관리 414,000 394,000 20,000

201 일반운영비 264,000 244,000 20,000

02 공공운영비 264,000 244,000 20,000

1)해수담수화시설 전기요금

201,600 181,600 20,000경정 201,600,000원

도서식수원개발사업지원 2,171,000 875,000 1,296,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도수질관리

단위: 상수도관리(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,171,000 875,000 1,296,000

01 시설비 2,171,000 875,000 1,296,000

1)도초 죽연상수도 정수시설 개량사업 제작 및

설치 700,000 0 700,000

1)지방상수도 정밀안전점검 시설물 보수

396,000 0 396,000

1)임자 재원도 3상전기 인입공사 한전불입금

200,000 0 200,000

700,000,000원

396,000,000원

200,000,000원

하수도관리(상·하수도사업특별회계) 2,696,675 2,146,675 550,000

하수종말처리장관리 2,354,379 1,735,379 619,000

201 일반운영비 1,049,699 999,699 50,000

02 공공운영비 668,379 618,379 50,000

1)하수종말처리장 전기 사용료

280,000 230,000 50,000경정 280,000,000원

401 시설비및부대비 985,000 416,000 569,000

01 시설비 985,000 416,000 569,000

1)하수처리시설(40개소) 노후 하수관로 보수비

500,000 0 500,000

1)하수종말처리시설(4개소) 유지관리

219,000 150,000 69,000

500,000,000원

경정 219,000,000원

신안군물재이용관리계획용역 311,000 380,000 △69,000

207 연구개발비 311,000 380,000 △69,000

01 연구용역비 311,000 380,000 △69,000

1)신안군 물재이용관리계획 용역비(법적사항)

311,000 380,000 △69,000경정 311,000,000원


